
Ano XXVIII Nº 3930
04 de janeiro de 2023

PORTARIA Nº 003/2023  
 
 
 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o artigo 117, 124 e 165 da Lei 1519 de 19 de Setembro de 2008,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º) Conceder à servidora FRANCIELE PEREIRA DO NASCIMENTO, matrícula n.º 

1521/02, lotada na Secretaria de Obras e Serviços Públicos, pelo nascimento do seu filho, 

Benício Nascimento Rosa Carvalho, as vantagens abaixo discriminadas: 

 

- 01 cota do Salário Família; 

- Auxilio Natalidade; 

- Licença Maternidade de 180 dias, retroagindo de 31/12/2022 a 28/06/2023. 

  

 

Paty do Alferes, 04 de janeiro de 2023. 

 

 
 
 

  
 

Lindaura Cristina Trindade Nobre 
Secretária de Administração - Interina  

Pregão Presencial SRP  n° 143/2022 

Processo n° 2948/2022 

Assunto: IMPUGNAÇÃO   

Impetrante: SERVIOESTE RIO DE JANEIRO LTDA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO 

(AUTOCLAVAGEM/INCINERAÇÃO) E DISPOSIÇÃO FINAL DE 

RESÍDUOS MÉDICO HOSPITALARES SÓLIDOS E LÍQUIDOS 

(INFECTANTES, PERFURO-CORTANTES, QUIMICOS E MEDICAÇÕES 

VENCIDAS). 

DECISÃO: 

1. Pelo Provimento parcial da impugnação. 
2. Dê conhecimento aos interessados 
3. Dê se prosseguimento ao certame, após a alteração do Edital.  
4. Publique-se. 

 
 

 
Paty do Alferes, 04 de janeiro de 2023 

 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

Câmara Municipal de Paty do Alferes 
 

P O R T A R I A  Nº 002 / 2023 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais, 

 
Considerando o Processo nº 52/2023, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora ELIANE CORREA TEIXEIRA, 
Motorista, Mat. 020/01, mais um adicional por tempo de serviço, passando 
a referida gratificação para a ordem de 6 % (Seis por cento) do seu 
vencimento. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tornando 
seus efeitos em 02 de janeiro de 2023. 
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 04 de janeiro de 2023. 
 
 

ROMULO ROSA DE CARVALHO 
Presidente 



2 ANO XXVIII N° 3930
de 04 de janeiro de 2023

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO-Chefe de 
Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-Secretário de Governo: ARTHUR MARQUES FERNANDES LISBOA-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos: ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura e Economia 
Criativa: TAMIRES FORTUNA PENNISI-Secretária de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação: DOLORES REGINA DA SILVA LUSTOSA -
Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: 
DAVID DE MELLO SILVA-Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: JOSÉ 
RENATO ROSA DE OLIVEIRA -Secretário de Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária de Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem Pública: 
RENATO JOSÉ DE MATTOS FERNANDES  -Secretário de Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA - Procurador Geral do 
Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-1º Secretário: 
HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º Secretário: JULIANO BALBINO DE MELO  -Vereadores: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA, 
EDUARDO DE SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO ROSA 
DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR 
Diretora de Compras e Planejamento: LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e Finanças:SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA-Diretora 
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de Administração Patrimonial e 
Tecnologia da Informação:  CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

Rua Cel. Manoel Bernardes, 157, Centro 


	Página 1
	Página 2

